
Smlouva 0 výpůjčce části nemovíté věci

uzavřená podle § 2193 et násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

V platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

*V Mäsřííěénšřñ:@3§íöíçm

E M D E N C NLŠTŠÍLŮ

Město Frenštát pod Radhoštěm M? ?24.5

se sídlem: nám, Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

i „WL, , !11-3515
zastoupené: Mgr. Zdeňka Leščíšinová, starostka města

IČ: 00297852

DIČ: CZ00297852

bankovní
spojení: KB, as, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen „půj čitel“)

a

Charita Frenštát Radhoštěmpod

se sídlem: Dolní 504, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Lenkou ředitelkouzastoupena: Mgr. Tabachovou,

IČ: 49590588

DIČ: DPHneplátce

(dále jen „vypůj čitel“)

(společně také „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 0 výpůjčce.

I.

Předmět Výpůjčky

l. Půjčítel prohlašuje, že je vlastníkem objektu ě.
p.

32 llHl ul. Havlíčkova ve Frenštátě pod

Radhoštěm, který se nachází na pozemku parc, č. st. 3461 V k. ú. a obcí Frenštát pod

Radhoštěm, zapsáno na LV 4277 11 Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj ,

”s, katastrální pracoviště Nový Jičín.

›2. V objektu č.
p.

32 specifikovaném V odst. tohoto článku SEE V suterénu nachází prostory o

výměře 46,6 m2, přístupné ze strany sídL Fr, Horečky. Prostory jsou blíže specifikovány

V situačním plánku budovy, který tvoří Přílohu č.1 k této smlouvě jako její nedílnou součást,

3. Předmětem této smlouvy je výpůj čka prostor O celkové výměře 46,6 m2 specíñkovaných

V odst, 2 tohoto článku, dále jen „předmět výpůj čky“,

4. Půjčítel přenechává vypůj čiteli do užívání předmět výpůjčky uvedený V odst. 3 článku I.

této smlouvy a] zavazuj e se mu umožnit jeho bezplatné dočasně užívání Za podmínek, které

jsou dále uvedeny V te'to smlouvě, Vypůj čitel prohlašuje, že si předmět výpůjčky prohlédl,

je V řádném stavu a způsobilý ke sj ednane'mu užívání, a že jej do výpůjčky přijímá,



II.

Účel výpůjčky

1. Vypůj čitel je oprávněn
užívat předmět výpůjčky výlučně pro účely provozování

charítativního šatníku vypůjčitelem.

2. Vypůjčítel nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejího

' u, vykon než jak vyplýva Z účelu Výpůjčkyr pokud by tato změna působila zhoršení poměrů

V předmětu výpůjčky nebo by nad přiměřenou míru poškozovala půj čitele nebo ostatní

uživatele okolních prostor.

3, Vymůjčitel prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu Výpůjčky, tento je způsobilý ke

smluvenemu užívání.

III.

Doha trvání Výpůjčky

1. Výpůjčka SČ uzavírá na dobu neurčitou, to od 01. 05. 2018.

IV.

Předání m p řevzetí předmětu výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude půj čítelern předán a vypůjčitelem převzat písemným protokolem.

Jelikož vypůjčitel předmět výpůjčky užíval před uzavřením této smlouvy, a to na základě

smlouvy 0 výpůjčce ze dne 28. 1. 201 4, a touto smlouvou tak plynule pokračuje V užívání,

dohodly se smluvní
strany,

že není nutné sepisovat pří předávání předmětu výpůjčky

vypůj čiteli protokol,

2. Vypůj čítel se zavazuje po skončení výpůj čky protokol ámě předat předmět nájmu ve stavu,

V jakém jej původně dne 17. 1.2014 převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

V.

Práva m povinnosti smluvních stran

1. Vypůj čitel se zavazuje po
dobu výpůjčky udržovat předmět výpůj čky V řádném stavu.

2. Vypůj čitel se zavazuje po
dobu výpůjčky na své náklady zaj íšťovat komplexní provoz

předmětu Výpůjčky, provádět běžnou údržbu a drobne'
opravy,

a dále též na své náklady

provést veškere' opravy předmětu výpůjčky, pokud tento poškodil. Dále SE vypůjčiteI

zavazuje zabezpečit, aby V a na předmětu výpůjčky nebyly vypuštěny ekologicky Závadné

látky, a aby ani předmět výpůjčky nebyl kontaminován takovými látkami.

3, Náklady na energie (16910) voda) V pronaj atém prostoru bude hradit půjčitel, Vypůj čitel je

povinen chovat SC V rámci
provozu pracoviště ekonomicky a hospodárné, zejména pokud

jde 0 spotřebu energií.

4. Vypůjčitel je povinen písemně oznámit půj číteli potřebu oprav, které je povinen provést

půjčítel il umožnit provedení těchto jiných nezbytných 0prav,jinak vypůjčite] odpovídá Za

škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla půjčíteli.

5, Vypůj čitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výlučně V souladu touto smlouvou,

S oučasně prohlašuje, Že mu nejsou známy překážky jakéhokoliv druhu, ktere' by bránily

nebo nepřiměřeně stěžovaly výkon práv a povinností Z této smlouvy,

6. Vypůj čítel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo jeho část jiným subjektům do

užívání, pokud s tím půjčitel nevysloví písemný souhlas.



7, Vypůj čitel je povinen pojistit si případné vybavení a uskladněný majetek umístěný

V čky,předmětu Vypůj

8. Po celou dobu trvání výpůjčky je vypůj čitel povinen udržovat poj ištění předmětu výpůjčky

a pojištění odpovědnosti Za škody způsobené třetím osobám, včetně škod způsobených na

majetku půj čitele. Vypůj čitel předloží půj čiteli na jeho žádost doklad O existenci a rozsahu

takového poj ištění.

9, Oznámi›li to půjčitel předem v přiměřené době, umožní mu vypůjčítel v nezbytném rozsahu

prohlídku předmětu Výpůjčky; jakož í přístup do a na něj za účelem provedení potřebné

opravy
nebo údržby, Předchozí oznámení SC nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo

hrozí-li nebezpečí n prodlení. Jakékoli stavební úpravy může vypůj čile] provést pouze pO

předchozím písemném souhlasu půjčítele.

10. Umístění reklamy na budově může Vypůj čite] provést pouze po předchozím písemném

souhlasu 'půi Čítele; součástí žádosti musí být grafický návrh a nákres siluačního umístění na

budově. Při skončení odstraní kterou na budově avýpůjčky vypůj Čítel reklamu, umístil,

uvede dotčenou část nemovité věci do původního stavu, Vypůj či tel je oprávněn umístit na

předmětu výpůjčky vhodnou tabuli označením názvu organizace, případně uvedení

dalších údajů nebo informací O sve' činností

ll. udržovat nemovitostí a V dobrém stavu kPůjčitel je povinen společné prostory způsobile'm

řádnému užívání V souladu s platnými právními předpisyl

12„ Vypůjčitel se zavazuje provádět pravidelně v rozsahu stanoveném příslušnými předpisy

kontrolu stavu předmětu výpůj čky Z hlediska požární prevence, bezpečnosti práce a

hygieny.

13„ Periodickě revize elektrických spotřebičů a nářadí nebo jiných technických zařízení

případně nainstalovaných a umístěných V H. na předmětu Výpůjčky zajišťuje na SVŮJ náklad

Vypůj čitel, Po provedené revizi předá vypůj čítel kopii revizní zprávy půjčíteli k založení.

14. revizí rozvodů a součástíPůjčítel zaj íšfuj e provedení pravidelných pevných stavby

(hromosvodu, elektroinstalace) a revizí hasíeích přístrojů a hydrantů. Půjčítel zaj išt”uj e na

své náklady odstranění závad vyplývajících Z těchto uvedených revizí.

15. K provádění jakýchkoliv úprav, rekonstrukcí či modernizací V nebo na předmětu Výpůjčky

je vypůj čítel oprávněn pouze po předchozím písemném souhlasu půj čitelel Před započetím

SČ smluvní dohodnou najednotlivých úprav strany písemně přesné specifikaci úprav,

Zejména na jejich rozsahu, předpokládaných nákladech m době realizace. Úhradu nákladů

spojených SE změnami dle tohoto odstavce, může vypůjčitel požadovat od půj čitele až
po

skončení Výpůjčky, po
odečtení znehodnocení změn, k němuž V mezidobí na předmětu

výpůjčky došlo V důsledku užívání věci nad ra'mec běžného opotřebení a
pouze

V případě,

že SC půj čitel k této úhradě písemně zavázal.

16. Ve sporných případech SC má Za to, Že předchozího písemného souhlasu půj čitele k

ke všem se zasáhne do stavební aprovádění úprav je zapotřebí úpravám, jimiž

architektonické podstaty předmětu Výpůičky, dále k pevným instalacím jakýchkoliv

zařízení, jakož k zásahům do elektrických a vodovodních rozvodů.

17, Vypůjěitel je povinen písemně ohlásit veškeré změny subj ektu vypůjčilele vztahující se k

této změnu 8 to do 15 dnů odesmlouvě; jako např názvu, sídla, apod„ nej později dne, kdy

tato změna nastala, a doložit potřebné doklady, které změnu prokazuj í„

Wu?








